Sözlükte bu manalara gelen sebr ve taksim kelimeleri fıkıh usûlü eserlerinde birlikte kullanılarak bir kavram oluşturulmuş ve hükmün illetini belirleme metotlarından bir metodun adı olmuştur. Bu şekilde sebr ve taksim yönteminin usûl disiplininde birden fazla tanımı yapılmıştır:

Mütekellimin usûlcülerinden İbn Sübki (ö. 727/1327), sebr ve taksimi şu şekilde tanımlamaktadır: "Sebr ve taksim, makîsun aleyhde/asılda illet olabilecek vasıfları belirledikten sonra bunlardan illet olamayacak olanları çıkarmak suretiyle kalan vasfın illet olmasını tespit etmektir" (İbn Sübki, 2009, 2/313).

Zerkeşi (ö. 794/1392) ise benzeri bir tanım yapmaktadır: "Makisun aleyhte var olup ilk etapta illet olmaya elverişli olan vasıfları zikrettikten sonra illet olamayacak olanları hariç tutmak suretiyle kalan vasfı illet olarak tayin etmektir" (Zerkeşi, 1992, 5/225).

Hanefî usûlcülerinden Bahrû'l-ulum Leknevi (ö. 1225/1810) de Fevatihü'r-rahâmüt adlı usûl eserinde sebr ve taksimi şu şekilde tanımlamaktadır: "Asılda yer alan vasıfları listeleyip illet olmaya elverişli olmayan vasıfları eleyerek illet olacak vasfı tespit etmektir" (Leknevi, 2002, 2/351).

Zikredilen her bir tanım aynı anlamı ifade etmektedir.

Taksim işleminin birinci türünde dışarıda hiçbir seçenek bırakılmazken bu ikincisinde tespit edilenlerin dışında seçeneklerin bulunması ihtimal dâhilindedir. Bu nedenle Beyzâvi (ö. 685/1286), usûl eserinde taksim in bu çeşidini “et-taksimu’l-gayru’l-hâsır” şeklinde ifade etmiştir (Beyzâvi, 1985, 3/70).

Beyzâvi, münteşir taksime, altın ve gümüşün dışındaki faize konu olan malların illetini örnek olarak zikretmektedir. Söz konusu mallarda faizin gerçekleşme illeti; tartı-ölçü, yiyecek ve saklanabilen gıda olma vasıflarından biridir.

Bu görüşte olan usûlcülere göre şer'i ameli bir mesele bu yöntemle tespit edilirse onunla amel etmek hem içtihatla bulunan kişi, hem de muhatabı olan muhalifleri için amel noktasında bağlayıcılık arz eder. Mütekellimin usûlcülerin çoğunluğu bu görüştedir. Bahru'l-ulum Leknevi, bu görüşü Şafii ve Maliki usûlcülerin çoğunluğuna nispet etmektedir (Leknevi, 2002, 2/300).

Gazzâli (ö. 505/1111), sebr ve taksim geçerli bir yöntem olduğunu mantık formülleriyle şu şekilde ifade etmektedir:

-Bu hüküm mualleldir.

-Hükmün şu ve şundan başka bir illeti yoktur.

-Bu illetlerden biri batıl olmuştur.

-Öyleyse illet diğeridir (Gazzâli, 2011, 2/381-382).

Munâzır aksini ispatlamadıkça bu yöntemle tespit edilen illetin gereğiyle amel etme zorunluluğu vardır (Said b. Mutab, 2005, 262).

İkinci görüş: Sebr ve taksim yöntemi, şayet asıldaki hükmün muallel olduğu konusunda ittifak edilmişse makbul bir hüccettir, muallel olduğu hususunda icma yoksa bağlayıcı bir delil olmaz. Bu görüş Cüveyni (ö. 478/1085) ye aittir (Cüveyni, 2018, 2/536). Ayrıca Mutezili usûlcülerden Ebü'l Hüseyin Basri, Hanbelilerden İbn Kudame ve Tufi de bu kanaattedirler (Said b. Mutab, 2005, 256). Mizanü'l-usûl sahibi Semerkandi (ö. 539/1144), Hanefilerden Cessâs ve Üsmendi 'nin de bu grupta yer aldığını söylemektedir (Semerkandi, 2004, 602-603).

Cüveyni, kendi görüşlerine delil olarak şunu ileri sürmüştür: Asıl/makîsu'n aleyhte yer alan hükmün mualllel olduğu hususunda icma oluşmasına rağmen sebr ve taksim işlemiyle geriye kalan vasfın, hükmün illeti olduğu söylenmezse bu durum, ümmetin icmada isabet edemediği anlamına gelir.